ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

INDICAÇÃO Nº 088/2023

Vereador: HANS LEAL TASSONI

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 6°,

§ 1°, do Regimento Interno, INDICA à Chefe do Poder Executivo a colocação

de bancos no Parque Poliesportivo Alvimar Pieri, onde os mesmos podem ser
feitos com parcerias público privadas.

Justificativa:

Esta indicação vem através da solicitação de pais e avós que levam

seus filhos e netos para o Parque, incentivando os mesmos a pratica de

esportes. Os responsáveis que ali aguardam, não tem um locam adequado

para esperar as crianças e até mesmo os adolescentes que muitos vão
acompanhados de seus familiares. Com os bancos os mesmos terão mais

conforto e segurança, pois não precisarão sentar no meio da pista de Skate,

correndo riscos de acidentes. Nem ficarão sentados nas calçadas que não é

nada confortável e nem seguro. Indicamos também ao Poder Executivo que a

confecção dos bancos possam ser Público Privado, em forma padrão, onde as

empresas poderão divulgar suas marcas, trazendo assim benefício para ambas
as partes e em especial para a comunidade.

Balneário Pinhal, 31 de agosto de 2023.

Av. ltólia n. !?2465 - Centro - CEP: 95.599-000
Fone/Fax: 51 3682,2600 / 3682.2800 - Balneário Pinhal/RS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Hans Leal Tassoni

Vereador

Bancada PTB

Av. Itália n. º2465 • Centro • CEP: 95.599-000
Fone/Fax: 51 3682.2600/ 3682.2800 - Balneário Pinhal/RS

E-mail: contato@camarabpinhal.com.br